
令和２年４月２７日 

 

 保護者の皆様 

 

愛知県立天白高等学校 

校長 金子 悟 

 

新型コロナウィルスによる臨時休校の延長について 

 

陽春の候 皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。 

すでに報道等でご存じのことと思いますが、５月末日まで臨時休校措置が延長されることと

なりました。つきましては、当面下記のような取り組みを実施し、できる限り学習に遅れが生

じないようにすると共に、生徒の心身のケアを行っていきたいと考えております。どうぞご理

解くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校日について 

令和２年４月２４日付で愛知県教育委員会から「原則として、登校日は設定しない」及

び「５月２１日（木）以降を学校再開準備期間とする」という通知がありました。したが

って少なくとも５月２０日までは登校日は設定しません。５月１日（金）の登校日も取り

やめとします。当面の間、スタディサプリ等をさらに活用し、生徒とのコミュニケーショ

ンを図っていきたいと考えています。 

  

 ２ 家庭学習用課題 

５月１日（金）に家庭学習用の課題を郵送します。定期考査の試験範囲となる教科・科

目もありますので、自主的・積極的に取り組むようお声がけください。またわからないこ

とがあれば、「スタディサプリ」や学校への電話などを通して、やはり自主的・積極的に

質問をするようお声がけください。 

 

 ３ 学校からのメッセージ 

上記しましたように、担任や教科担任、部顧問などから、「スタディサプリ」を通して

様々なメッセージが発せられています。毎日一度は確認するようお声がけください。ま

た、お時間に余裕のある時がございましたら、お子様と一緒にご覧になっていただけます

と幸いです。 

  

なお、５月に予定しておりました中間考査は中止します。また、第２学年の修学旅行は１１

月に延期します（詳細は５月１日に文書でお知らせします）。その他にも行事計画を大幅に変

更しなければなりません。今後も状況が様々変化していくと考えられますが、その都度柔軟に

対応しながら、いかにして生徒の成長につなげていくか、知恵を絞ってまいりたいと考えてい

ます。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

〈お問い合わせ先〉 

  担当 教頭 石川 治志 

     教頭 有賀  誉 

                                                          電話 052-801-1145 


